REPACTUAR os valores do Contrato, em razão dos reajustes dos itens 

envolvendo a folha de salários, com base na Convenção Coletiva de Trabalho 

RJ001104/2023, do SINTRAINSTAL/RJ. 

2. CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO 

2.1. O valor mensal da contratação é de R$ 111.955,61 (cento e onze mil novecentos e 

cinquenta e cinco reais e sessenta e um centavos), perfazendo o valor anual de R$ 1.343.467,32 

(um milhão trezentos e quarenta e três mil quatrocentos e sessenta e sete reais e trinta e dois 

centavos). 

2.2. O valor acima é meramente estimativo, de forma que os pagamentos devidos à 

CONTRATADA dependerão dos quantitativos de serviços efetivamente prestados. 

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

3.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos